Prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP), plano pós-pago, na modalidade Local e de Longa Distância Nacional.

TRE/SC
CT n.º 018/2016

Claro S/A
Prestação de serviços especializados e continuados de telefonia móvel pessoal, no Estado de Santa Catarina, com fornecimento
de 174 (cento e setenta e quatro) aparelhos em comodato. (encerrado em 30/06/2021)

Os contratos do TRE-RS e TRE-SC contemplam o fornecimento de aparelhos em comodato, o que não faz parte do objeto da presente contratação.
Os valores constantes do Contrato do TRE-PA não foram considerados por apresentar valores por subitem incluindo preços das tarifas individualmente e por não estar

[...]

Obs.: O preço é excessivo quando o percentual é superior a 130%.

*Tipo de fonte:
I - Painel de preços
II – Contratação similar
III - Internet
IV - Fornecedor

Considerando o valor médio encontrado, o valor estimado para a presente contratação é de R$ 109.457,60 (cento e nove mil, quatrocentos e
cinquenta e sete reais e sessenta centavos),  distribuído por item, conforme planilha abaixo.  O item 1 visa atender a necessidade do Suporte Tecnológico e
as Comissões de Propaganda Eleitoral e de Desembargadores Auxiliares; os demais itens irão atender a necessidade dos cartórios eleitorais.